ПРОТОКОЛ №82.7/КК

заседания Конкурсной комиссии аппарата управления

публичного акционерного общества«Центр по перевозке грузов в

контейнерах «ТрансКонтейнер»(ПАО «ТрансКонтейнер»),

проведенного в очной форме посредством видео-конференц-связи

«23» декабря 2021года

Присутствовали:

Ким М.Г. - директор по закупкам - председатель

  комиссии

Обидина Е.А.

Кошелева О.В.

Лаздовский Е.М.

- начальник отдела правового

сопровождения договорной работы

- заместитель начальника службы по

экономическому анализу службы

бюджетного контроля и анализа

- начальник технического отдела

- заместитель

председателя

комиссии

- член комиссии

- член комиссии

Митрофанов И.А.

Дансарунов Ж.Н.

- начальник службы внутреннего

контроля и управления рисками

- начальник отдела экономической

безопасности

- член комиссии

- член комиссии

Титков С.Н.

Тришкин Е.М.

- начальник отдела организации

закупок

- начальник отдела планирования и

управления инвестициями

- член комиссии

- член комиссии

Филиппова С.Ю.

Чичигин А.А.

- начальник налоговой службы

- аудитор службы внутреннего

контроля и аудита

- член комиссии

- член комиссии

Мостовая Ю.В. - ведущий специалист отдела

организации закупок

- секретарь

комиссии

Состав Конкурсной комиссии – 11 человек. Приняли участие – 10 человек, из них

1 член комиссии без права голоса. Кворум имеется.

Приглашённые:

2

Бережная Е.А.

Долгова Н.Н.

Курицын А.Е.

Литвиненко Т.П.

Николайчик М.А.

- главный специалист отдела управления рисками

- менеджер по закупкам отдела категорийных закупок

- главный специалист отдела организации закупок

- заместитель начальника отдела категорийных закупок

- менеджер по закупкам отдела категорийных закупок

Носков Д.А.

- заместитель технического директора

 Повестка дня:

Подведение итогов запроса предложений в электронной форме по

предмету закупки: «Закупка колеса цельнокатаного с размерным нормативом

957х175».

Заявки в АСБК: 3561066, 3705660

Номер закупки:   ЗПэ-ЦКПРПС-21-0056
Докладчик: менеджер по закупкам отдела категорийных закупок

Николайчик М.А.

По повестке дня заседания:

1. Согласиться с выводами и предложениями Постоянной рабочей

группы Конкурсной комиссии аппарата управления ПАО «ТрансКонтейнер»

(Протокол № 39/ПРГ заседания, состоявшегося 20 декабря 2021 г.).

2. К установленному документацией о закупке сроку поступила 1

(одна) заявка от следующего претендента:

Участник №1: ООО «ГАРАНТ РЕЙЛ СЕРВИС»

ИНН: 7709963597

Регистрационный номер заявки: 1660381

Дата и время подачи заявки: 17.12.2021 16:53

3. Допустить к участию в запросе предложений в электронной форме

ООО «ГАРАНТ РЕЙЛ СЕРВИС».

4. В соответствии с частью 2 подпункта 3.7.9 пункта 3.7

документации о закупке (на участие в запросе предложений подана одна

заявка) признать запрос предложений  №ЗПэ-ЦКПРПС-21-0056

несостоявшимся.

5. В соответствии с частью 1 подпункта 3.7.10 пункта 3.7

документации о закупке принять решение о заключении договора с

единственным допущенным участником ООО «ГАРАНТ РЕЙЛ СЕРВИС»

(далее – Поставщик) на следующих условиях:

Предмет договора: поставка новых, не находившихся в эксплуатации,

колес цельнокатаных с размерным нормативом 957х175, пригодных для

эксплуатации по всей сети железных дорог с шириной колеи 1520 мм,

3

соответствующих ГОСТ 10791-2011 Колеса цельнокатаные, производства

Maanshan Irion&Steel Co.,Ltd, Китай (далее – Товар).

Сведения об объёме закупаемого Товара: 3 000 (три тысячи) единиц.

Покупатель оставляет за собой право неполной выборки планируемого к

поставке Товара.

Цена договора: 174 000 000,00 (сто семьдесят четыре миллиона) рублей

00 копеек учитывает стоимость всех налогов (кроме НДС), расходы, связанные

с изготовлением и поставкой Товара, включая расходы по выполнению всех

установленных таможенных процедур для беспрепятственной эксплуатации

Товара по его назначению на территории Российской Федерации, затраты,

связанные с хранением Товара до момента передачи его покупателю в месте

поставки (склад Поставщика).

Сумма НДС и условия начисления определяются в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

Цена за единицу Товара: 58 000,00 (пятьдесят восемь тысяч) рублей 00

копеек без учета НДС.

Сумма НДС и условия начисления определяются в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

Форма, сроки и порядок оплаты: оплата Товара производится

покупателем авансовым платежом в размере 100% (ста) процентов от цены

соответствующей спецификации на партию Товара в течение 5 (пяти) рабочих

дней после подписания сторонами соответствующей спецификации на

основании выставленного Поставщиком счета.

Место поставки Товара: склад Поставщика - Российская Федерация, г.

Иркутск, ул. 2-ая Батарейная, д.48, станция Батарейная Восточно-Сибирской

железной дороги, код станции 932601.

Период поставки Товара: с даты подписания договора по 31 января

2022 года включительно.

Гарантийные обязательства:

Поставщик гарантирует соответствие Товара требованиям ГОСТ 10791-

2011 при соблюдении условий эксплуатации, хранения, транспортирования и

монтажа.

Поставщик гарантирует качество стали (п. 6.3-6.8 и 6.10 ГОСТ 10791-

2011) и отсутствие дефектов технологического происхождения на поверхности

колес (п.6.15, 6.17, 6.18 ГОСТ 10791-2011)  в течение 6-ти лет с момента

установки колеса в колесную пару.

Поставщик не несет ответственности за дефекты эксплуатационного

происхождения типа ползунов, наваров и кольцевых выработок на поверхности

катания колес.

Если в течение срока гарантии на Товар, поставленный Поставщиком,

Товар проявит дефекты или несоответствие условиям договора, Поставщик

обязан отремонтировать или заменить дефектный Товар за свой счет в срок,

указанный покупателем, но не позднее 30 (тридцати) календарных дней с

4

момента направления соответствующего требования, а также возместить

затраты покупателя на возмещение убытков третьих лиц, возникшие в

результате эксплуатации некачественного Товара. Доставка дефектных товаров

при возврате выполняется за счет Поставщика.

Срок действия договора: договор вступает в силу с даты его подписания

сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств

по договору.

6. Поручить и.о. технического директора Надеженкову С.А.

обеспечить в установленном порядке заключение договора с ООО «ГАРАНТ

РЕЙЛ СЕРВИС»  и в день его подписания направить копию заключенного

договора в отдел организации закупок

Решение принято единогласно.

Секретарь

Конкурсной комиссии

ПАО «ТрансКонтейнер»                                         Ю.В. Мостовая

«24» декабря 2021 г.

Председатель

Конкурсной комиссии

ПАО «ТрансКонтейнер»

                                       М.Г. Ким